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[Jørgen Jørgensen.] 
Landbruget, paa 20 Mill. Kr. Det Forslag, 
som i sin Tid blev stillet fra konservativ 
Side, androg, saa vidt jeg husker, 25-26  
Mill. Kr. Det ærede Medlem mener altsaa, 
at blot Ejendomsskatterne bliver sat ned 
med 5 Mill. Kr., er Akkordordningen 
unødvendig, saa kan Landbruget klare sig. 
Det dokumenterer mere end noget andet, 
hvor fuldkommen urimeligt og uden For- 
bindelse med Virkeligheden det ærede Med- 
lems Standpunkt er. Paa den ene Side vil 
han staa som Beskytter for Landbruget, 
paa den anden Side vil han staa som den, 
der til enhver Tid vil skaffe Kreditorerne 
alt, hvad de har til gode. Det ærede Medlem 
har hverken her eller i det Udvalg, hvoraf 
han har været Medlem, stillet Forslag om 
eller givet Anvisning paa, hvordan han vil 
hjælpe de Landmænd, hvis Interesse det 
her drejer sig om at varetage. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. A. C. D. Pedersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

A. C. D. Petersen: Jeg kan ikke til- 
bageholde min Forundring over den Maade, 
hvorpaa disse Forhandlinger føres. Det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen sagde, 
at Det konservative Parti aldrig har givet 
Udtryk for, hvorledes det vil fremskaffe 
Rentabilitet i Landbruget, til Trods for 
at det ærede Medlem kender den Mængde 
af Forslag, som er blevet fremsat fra konser- 
vativ Side. Det ærede Medlem sagde, at vi 
i Fjor fik en Amtsskattenedsættelse paa 20 
Mill. Kr. 홢 og det ærede Medlem opgjorde 
Betydningen af det konservative Forslag, 
som iKKe alene angaar Amtsskatterne, men 
ogsaa Ejendomsskatterne til Sognekommu- 
nerne, til 5 - 6  Mill. Kr. mere. Denne Op- 
gørelse skal jeg ganske lade staa for det 
ærede Medlems egen Regning. Hvis det 
ærede Medlem ikke ved bedre, end at Ejen- 
domsskatterne til Sognekommunerne an- 
drager 5 - 6  Mill. Kr., saa savner det ærede 
Medlem som Sogneraadsformand en meget 
væsentlig Viden. 

Det ærede Medlem Hr. Fuglsang siger, 
at i hvert Fald 4 000 Hjem er blevet reddet 
ved Akkordordningen, men i samme Aande- 
drag siger det ærede Medlem, at af disse 
4 000 er l 100 gaaet til Tvangsauktion. 
(Fuglsang: Jeg sagde: 111). Ja, det ærede 
Medlem sagde 111, men der er dog saaledes 
en ikke ringe Del af de 4 000, som i alt Fald 
ikke er blevet reddet. Og det ærede Medlem 
ofrer ikke et eneste Ord paa åt bevise, at 
Resten af de 4 000 er blevet reddet. Det j 

ærede Medlem henviser til, at de sidder den 
Dag i Dag paa Gaardene; men det ærede 
Medlem har ikke gjort sig den Ulejlighed, 
til Trods for at han er Medlem af et Amts- 
udvalg, som staar for Akkordordningen, at 
undersøge, om det er forsvarligt at fort- 
sætte. Det ærede Medlem siger blot: vi ved, ~ 
de sidder der endnu i Dag! Ja, det ved vi, 
og det takket være Henstands- og Mora- 
torielovgivning. Hvis det ærede Medlem, 
er i Stand til at oplyse, at disse Mennesker 
til Hvid og Skilling har betalt, hvad de skal, 
vil jeg bøje mig. Men det skal det ærede 
Medlem nok lade være med, det er han ikke 
i Stand til; og derfor kan det ikke nytte at 
komme med de Argumenter, at naar der er . 
lavet Akkord, er vedkommende reddet. 

Den højtærede Landbrugsminister har 
ikke Lov til at sige, at jeg kynisk har sagt, 
at jeg ikke vil være med til at hjælpe det 
danske Landbrug, fordi jeg ikke vil være 
med til en Akkordordning. Den ærede 
Landbrugsminister har kynisk lagt mig Ord 
i Munden, som jeg ikke har sagt, og som jeg 
protesterer imod. 

Hermed sluttede Forhandlingen 

Det stillede Ændringsforslag 
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslaget (se Tillæg A. Sp. 4557), 
saaledes ændret, samt dets Overgang til tredie 
Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af Forslag 
til Lov om overordentlig Indkomstskat til 
Staten for Skatteaaret 1934-35. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3393; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1367). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Anden Næstformand. (Ulrioh): Denne - 
Sag kan kun med Tingets Samtykke be- 
handles i Dag, men hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 


